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Begrundelse 

11998 vedtog et enigt Folketing, at den davæ- 
rende regering skulle udarbejde en handlings- 
plan for nedbringelse af provokerede aborter, 
jævnfør vedtagelse 16 fra folketingsåret 1997- 
1998 2. samling. Projekterne og andre initiativer 
i den efterfølgende handlingsplan er først og 
fremmest blevet finansieret via abortpuljen, som 
nu er opbrugt. Den samlede evaluering af initia- 
tiverne i aborthandlingsplanen kommer dog 
først i januar 2005, og det sætter en kæp i hjulet 
på fortsættelsen af nogle af de ellers succesrige : 
initiativer i aborthandlingsplanen. 

Det er på denne baggrund, spørgeren gerne 
vil vide, om regeringen har tænkt sig at udarbej- 
de en ny aborthandlingsplan; der kan fortsætte 
det vigtige arbejde med at nedbringe antallet af 
de i øjeblikket 15.000 årlige provokerede aborter. 
En ny aborthandlingsplan bør udarbejdes sna- 
rest muligt, så der ikke bliver et vakuum i ind- 
satsen, som kan være svært at reparere senere. 

Svar (22/9 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet i øjeblikket er ved at gennemgå de erfa- 
ringer og resultater, der indtil videre er frem- 
kommet med initiativerne igangsat under abort- 
handlingsplanen. Gennemgangen sker med 
henblik på en stillingtagen til den fremtidige 
indsats vedrørende forebyggelse af provokerede 
aborter og seksuelt overførbare sygdomme. , 

Jeg er enig i, at en sådan stillingtagen ikke 
kan afvente den samlede evaluering af abort- ' 
handlingsplanen. Denne vil ligge klar i 2005. 

Spm.nr. S 4785 

Til justitsministeren (11/9 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvordan vil ministeren nedbringe antallet af 
gengangere blandt seksualforbrydere, herunder . 
særligt voldtægtsforbrydere?« 

Begrundelse 

I Rigspolitichefens undersøgelse om voldtæg- 
ters omfang og karakter i Danmark fra 1998 står 
der, at 20 pct. af de sigtede tidligere havde været 
sigtet eller dømt for forbrydelse mod kønssæde- 
l i g h e d e n . . . .  

Spørgeren mener, at denne sommers vold- 
somme sex-overfald på kvinder og piger har bi- 
draget til at øge utrygheden blandt kvinder :og . : 
forældre, og at det er politikernes ansvar på bed- 
ste vis at sikre befolkningen mod »tikkende 
bomber« på dette område. ' ' 

Svar (22/9 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
1. I begrundelsen for spørgsmålet henvises til 
Rigspolitichefens voldtægtsundersøgelse fra 
1998 vedrørende voldtægtsarimeldelser i 1990, 
1991 og 1992, som bl.a.; viste, at 20 % af de sigte- 
de tidligere havde været sigtet eller dømt for 
»forbrydelse mod kønssædeligheden«, det vil ,. 
sige for en overtrædelse af straffelovens kapitel 
24 (§§ 216-235), der kriminaliserer bl.a. vold- 
tægt, blufærdighedskrænkelse, salg af børne- 
pornografi mv. 

; Der har ikke efterfølgende været foretaget lig- 
nende undersøgelser, som vil kunne belyse ud- 
viklingen i antallet af sigtede i voldtægtssageri 
som tidligere har været sigtet eller dømt for for- 
brydelser mod kønssædeligheden. Det Krimi- 
nalpræventive Råd agter imidlertid at foretage 
en ny voldtægtsundersøgelse, som dækker peri- 
oden 2000-2003. Denne undersøgelse, der anta- 
ges at ville kunne foreligge om ca. et år, må for- 
ventes at afspejle resultaterne af den nedenfor 
beskrevne behandlingsindsats i forhold til sek- 
sualforbrydere. 

2. Med lov nr. 274 af 15. april 1997 om æn- 
dring af straffeloven m.v. blev der vedtaget flere 
initiativer med henblik på en forstærket indsats 
mod seksualforbrydelser. 

Ved lovændringen blev der -  med henblik på 
at forebygge alvorlige krænkelser -  skabt øget 
mulighed for at anvende den tidsubestemte for- 
anstaltning forvaring over for personer, der har 
begået grove seksualforbrydelser. / 

Personer,, der dømmes til forvaring for særligt 홢 
grove seksualforbrydelser, afsoner i Anstalten 
ved Herstedvester, hvor der gives tilbud om 
psykiatrisk-sexologisk behandling, eventuelt 
kombineret med antihormonel kønsdriftsdæm- 


